
 

 

 

 

 

 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta stavební 

Katedra silničních staveb 

 

 

 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 

Variantní řešení křižovatky přeložky silnice II/331 a stávajících komunikací  

v blízkosti exitu 14 dálnice D10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala:   Bc. Kateřina Týcová 

Studijní program:  Stavební inženýrství 

Studijní obor:  Konstrukce a dopravní stavby 

Vedoucí práce:  Ing. Michal Uhlík, Ph.D. 



SEZNAM PŘÍLOH: 

 

Zadání, anotace 

A. Průvodní zpráva         
B. Dokladová část          

B.1. Výřez územního plánu     1:2000 
B.2. Výsledky dopravního průzkumu  
B.3. Prognóza intenzit dopravy 
B.4. Porovnání variant 
B.5. Statistické vyhodnocení nehodovosti 

C. Výkresová část 
C.1. Situace širších vztahů     1:10000 
C.2. Varianta 1     

 C.2.1. Situace      1:500  
 C.2.2.1. Vlečné křivky – část 1    1:500 
 C.2.2.2. Vlečné křivky – část 2    1:500 
 C.2.3. Rozhledové poměry    1:500 

C.3. Varianta 2 
 C.3.1. Situace      1:500 
 C.3.2.1. Vlečné křivky – část 1    1:500 
 C.3.2.2. Vlečné křivky – část 2    1:500 
 C.3.3. Rozhledové poměry    1:500 

C.4. Varianta 3 
 C.4.1. Situace      1:500 
 C.4.2.1. Vlečné křivky – část 1    1:500 
 C.4.2.2. Vlečné křivky – část 2    1:500 
 C.4.3. Rozhledové poměry    1:500 

D. Stavební část vybrané varianty 
D.1. Technická zpráva     
D.2. Koordinační situace      1:1000 
D.3. Situace - detail křižovatky     1:500 
D.4. Situace dopravního značení     1:500 
D.5. Podélné profily 
 D.5.1. Podélné profily – část 1   1:1000/100 
  D.5.2. Podélné profily – část 2   1:1000/100  
  D.5.2. Podélné profily – část 3   1:1000/100 
D.6. Charakteristické příčné řezy  
 D.6.1 Charakteristické příčné řezy – část 1 1:100 
 D.6.2 Charakteristické příčné řezy – část 2 1:100 
 D.6.3 Charakteristické příčné řezy – část 3 1:100 
 D.6.4 Charakteristické příčné řezy – část 4 1:100 
D.7. Souřadnice hlavních bodů 

E. Odhad stavebních nákladů 
F. Fotodokumentace 







 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čestné prohlášení  

Prohlašuji, že jsem tuto diplomovou práci vypracovala samostatně, pouze za pomoci a odborného 
vedení Ing. Michala Uhlíka, Ph.D., a že jsem uvedla veškerou použitou literaturu a další zdroje. 

 

V Praze dne 19.5.2019       …………………….. 

                                                                                                           Bc. Kateřina Týcová 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování:  

Tímto bych chtěla poděkovat všem, kteří mi byli oporou během vzniku této práce. Především děkuji 
vedoucímu své diplomové práce, Ing. Michalu Uhlíkovi, Ph.D., za odbornou pomoc a trpělivé vedení. 
Poděkování patří rovněž firmám Dipro, spol. s r.o. a Pontex, spol. s r.o., za poskytnutí geodetického 
zaměření a dalších podkladů. 



Název diplomové práce: 

Variantní řešení křižovatky přeložky silnice II/331 a stávajících komunikací v blízkosti exitu 14 dálnice D10 

 

 

 

Abstrakt: 

Předmětem této práce je vypracování variantního řešení okružní křižovatky, která by připojovala 
počátek budoucí přeložky silnice II/331 na stávající síť komunikací. Zájmové území stavby se nachází 
v blízkosti exitu 14 dálnice D10, na severovýchodní hranici města Brandýs nad Labem – Stará 
Boleslav. Navržené varianty byly porovnány podle skupiny kritérií a nejvhodnější varianta byla dále 
rozpracována do podrobnosti dokumentace pro stavební povolení. 

 

 

Klíčová slova: 

Křižovatka, okružní křižovatka, turbo-okružní křižovatka, rekonstrukce, variantní řešení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Title of the diploma thesis: 

Variant solution of the intersection od II/331 relocation road and existing roads situated near 

Highway 10 (exit 14) 

 

 

Abstract: 

The aim of this thesis is to create a set of preliminary designs of an intersection connecting the 

relocation of the road II/331 to current road network. The structure is situated close to D10 

highway exit number 14, at the north-east border of Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. The designs 

were later evaluated and compared through a set of criteria. The most suitable design was further 

detailed to fit the standards of a building permit documentation. 

 

 

 

Key words: 

Intersection, roundabout, turbo-roundabout, reconstruction, variant solution 

 


	Listy a pohledy
	Layout1


